
 

Comune di Siano 
Provincia di Salerno 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

  

Registro Generale n.106  

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.25 DEL 02-11-2021 

 

 

Oggetto: Chiusura Scuole, Cimitero e Strade Provinciali 7 e 22 – 

SIANO/BRACIGLIANO 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE 

La Sala Operativa Unificata Regionale della Regione Campania ha messo Avviso di 

Criticità n° 58/2021 (Data: 02/11/2021 13:55:43, PG/2021/0540427) con il quale si 

comunica la criticità moderata (codice colore arancione) per i comuni della Zona di 

Allertamento 3 a cui appartiene il territorio comunale;  

 

CONSIDERATO 

che l’evoluzione dei fenomeni metereologici potrebbe esporre il territorio ad un aumento del 

rischio idrogeologico cui il territorio è notoriamente già esposto; 

che lungo la SP7 che collega Sarno a Bracigliano e attraversa il territorio del Comune di Siano 

nonché lungo la SP22 sono presenti alcune criticità dovute a smottamenti e piccole frane.  

Che l’area a monte della SP7 e della SP22 è stata interessata nel periodo estivo da incendi 

boschivi che aumentano la suscettività a franare dei versanti cui il territorio è notoriamente già 

esposto; 

 

RITENUTO 

necessario, a causa delle citate condizioni meteorologiche previste, adottare provvedimenti 

urgenti e contingenti al fine di salvaguardare il verificarsi di ogni situazione di pregiudizio 

alla sicurezza pubblica con possibili ripercussioni sulla tutela della pubblica e privata 

incolumità; 

 

VISTO  

l’art. 12 del D.Lvo 1/2018;  

l’artt. 50 e 54 del D.Lvo 267/2000; 

 

ORDINA 

in via precauzionale e a tutela della pubblica incolumità la chiusura per il giorno 3 

Novembre 2021:  

• della SP7 e della SP22 nel tratto che attraversa il territorio comunale di Siano 

provvedendo al transennamento in corrispondenza degli incroci verso Sarno e 

Bracigliano località Sella di Siano. 



  

Ordinanza SINDACO n.25 del 02-11-2021 COMUNE DI SIANO 
 

Pag. 2 

• Degli istituti scolastici di ogni ordine e grado  

• Del Cimitero Comunale  

La presente sarà trasmessa alle autorità competenti per opportuna informazione e per  i 

provvedimenti di competenza oltre che alla Provincia di Salerno gestore della strada.   

 

Dalla Residenza Municipale, 2 novembre 2021 

                       

 IL SINDACO 

 Giorgio Marchese 

 (firmato digitalmente) 


